Durante la vigencia 2023 y lo que va corrido de la vigencia 2024 no se han generado pago de 

horas extras al personal a cargo que se encuentra vinculado actualmente. 

2.3 VACACIONES ACUMULADAS:  

A la fecha no se registra vacaciones acumuladas 

2.4 VIATICOS: Pagos de viáticos considerados como no salariales por un valor de UN MILLÓN CIENTO 

VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS M/L ($1.125.342) ya que se tuvo la necesidad de realizar 

un viaje por cada mes de este trimestre, para supervisar el contrato de ejecución de obra que se tiene en el 

municipio de Santa Fe De Antioquia y en el Carmen de Viboral - Antioquia con respecto a la vigencia del segundo 

trimestre de 2023 se presentaron viatico por un valor correspondiente a cuatrocientos setenta y dos mil sesenta y 

nueve pesos ($ 472,069) los cuales se llevaron a cabo para la verificación y entrega de una obra que se tiene en el 

municipio de Santa Fe de Antioquia; la diferencia es significativa debido a la reducción de viajes y la organización 

cronológica de las convenciones.